



## Consejo Nacional de Discapacidad (CONADIS)

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

29 de octubre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **S-CD-012 / S-CD-030 / S-CD-043 / S-CD-058 / S-CD-083 / S-CD-095 / S-CM-049 / S-CM-072 / S-CM-075 / S-CM-080**

Objeto de la compra: **Contratación Servicio de Diseño e Impresión**

Rubro: **Etiquetado y accesorios; Servicios de reproducción; Diseño gráfico**

Planificada: Sí

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
<b>S-CD-012 Servicio de Impresión Brochoures Carta Compromiso</b>							
1	82121505	2.2.2.2.01	Impresión Brochure Carta Compromiso	Unidad	500	RD\$50.00	RD\$25,000.00
<b>S-CD-030 Impresión brochures SNVCRD</b>							
2	82121505	2.2.2.2.01	Impresión Brochure SNVCRD	Unidad	3000	RD\$70.00	RD\$210,000.00
<b>S-CD-043 Impresión de Banner Taller Trato Digno a Personas con Discapacidad</b>							
3	82121501	2.2.2.2.01	Banner Taller Trato Digno	Unidad	02	RD\$6,000.00	RD\$10,000.00
<b>S-CD-058 Impresión banner y carpeta para el Diagnóstico de avances y desafíos de la Ley 5-13 sobre discapacidad</b>							
4	82121505	2.2.2.2.01	Impresión de Banner full color	Unidad	02	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00
5	82121505	2.2.2.2.01	Impresión de carpetas full color	Unidad	120	RD\$500.00	RD\$60,000.00
<b>S-CD-083 Rotulación de Vehículos</b>							
6	82121505	2.2.2.2.01	Rotulación de vehículos	Unidad	10	RD\$70800.00	RD\$70,000.00
<b>S-CD-095 Servicio Impresión Banner Foro Municipios Inclusivos</b>							
7	82121505	2.2.2.2.01	Impresión Banner	Unidad	02	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00
<b>S-CM-049 Servicio de impresión guía de accesibilidad</b>							
8	82121505	2.2.2.2.01	Impresión guía accesibilidad	Unidad	500	RD\$2,500.00	RD\$1,250,000.00
<b>S-CM-072 Impresión papelería y brochure CONADIS</b>							
9	82121505	2.2.2.2.01	Tarjetas de Presentación en cartonite 2x3.5	Unidad	1,000	RD\$15.00	RD\$15,000.00
10	82121505	2.2.2.2.01	Resma de Papel timbrado Institucional 8½x11	Unidad	15	RD\$3,100.00	RD\$46,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



*BSF*



Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
11	82121505	2.2.2.2.01	Sobre timbrado blanco con logo institucional personalizado 9x12	Caja	10	RD\$2,300.00	RD\$23,000.00
12	82121505	2.2.2.2.01	Sobre carta timbrado con logo institucional personalizado 9x6	Caja	18	RD\$6,000.00	RD\$108,000.00
13	82121505	2.2.2.2.01	Brochures en papel satinado 100, impresión Full Color, 8½x11	Unidad	1,500	RD\$15.00	RD\$22,500.00
<b>S-CM-075 Impresión Brochures Talleres de Sensibilización</b>							
14	82121506	2.2.2.2.01	Brochour Terminología Correcta	Unidad	6,000	RD\$70.00	RD\$420,000.00
15	82121506	2.2.2.2.01	Brochour Alfabeto Lengua de Señas	Unidad	6,000	RD\$70.00	RD\$420,000.00
<b>S-CM-080 Impresión de material de comunicación visual</b>							
16	55121727	2.2.2.2.01	Letrero Relieve P <sup>2</sup> (111x77)	Unidad	01	RD\$184,100.00	RD\$184,100.00
17	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico tipo hablador 6x24 troquelado	Unidad	07	RD\$2,200.00	RD\$15,400.00
18	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico 14x17 con tornillos decorativos, troquelado	Unidad	02	RD\$3,500.00	RD\$7,000.00
19	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico personalizado tipo mural troquelado 24x10	Unidad	02	RD\$2,250.00	RD\$4,500.00
20	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico personalizado tipo mural troquelado 117x60	Unidad	01	RD\$97,400.00	RD\$97,400.00
21	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico tipo mural 24x30	Unidad	03	RD\$19,470.00	RD\$58,410.00
22	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico 10x7	Unidad	03	RD\$1,700.00	RD\$5,100.00
23	55121727	2.2.2.2.01	Letrero 24x30	Unidad	01	RD\$8,050.00	RD\$8,050.00
24	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico 36x24	Unidad	01	RD\$14,750.00	RD\$14,750.00
25	55121727	2.2.2.2.01	Letrero 48x36	Unidad	01	RD\$22,700.00	RD\$22,700.00
26	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico 70x30 con tornillos decorativos	Unidad	01	RD\$25,750.00	RD\$25,750.00
27	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico señalizaciones 16x8 pulg	Unidad	02	RD\$1,450.00	RD\$2,900.00
28	55121727	2.2.2.2.01	Banner/Back Panel personalizado, 144x96	Unidad	01	RD\$16,992.00	RD\$16,992.00
29	55121727	2.2.2.2.01	Letrero fotoluminiscente en vinil de corte/cintra 1 cara P <sup>2</sup>	Unidad	09	RD\$2,200.00	RD\$19,800.00
30	55121727	2.2.2.2.01	Letrero relieve P <sup>2</sup> 63x60 (logo CONADIS)	Unidad	01	RD\$70,600.00	RD\$70,600.00
31	55121727	2.2.2.2.01	Letrero relieve P <sup>2</sup> 63x60 acrílico doble (Salón de reuniones)	Unidad	01	RD\$46,492.00	RD\$46,492.00
32	55121727	2.2.2.2.01	Letrero vinil/acrílico 3mm/p <sup>2</sup> 36x30	Unidad	01	RD\$8,850.00	RD\$8,850.00
33	55121727	2.2.2.2.01	Letrero vinil/acrílico 3mm P <sup>2</sup> 15x12	Unidad	01	RD\$14,750.00	RD\$14,750.00
34	55121727	2.2.2.2.01	Letrero acrílico señalizaciones 4x12 pulg	Unidad	02	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
35	82121503	2.2.2.2.01	Banner P <sup>2</sup> 200x118 Full Color, 1 cara, tensado en estructura	Unidad	01	RD\$23,500.00	RD\$23,500.00
36	82121505	2.2.2.2.01	Calendario personalizado de escritorio	Unidad	300	RD\$295.00	RD\$88,500.00
37	82121505	2.2.2.2.01	Mochilas personalizadas	Unidad	200	RD\$600.00	RD\$120,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

Brasón de Armas  
CONTRATACIONES  
PÚBLICAS

BSFS



Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
38	82121505	2.2.2.2.01	Mouse pad con almohadilla con logo institucional	Unidad	200	RD\$170.00	RD\$54,000.00
39	82121505	2.2.2.2.01	Sombrilla con logo institucional	Unidad	100	RD\$1,450.00	RD\$145,000.00
40	82121505	2.2.2.2.01	Tazas personalizadas con logo	Unidad	100	RD\$450.00	RD\$45,000.00
41	82121505	2.2.2.2.01	Termos personalizados con logo	Unidad	100	RD\$780.00	RD\$78,000.00
42	82141502	2.2.8.7.06	Diseño Calendarios personalizados	Unidad	01	RD\$5,310.00	RD\$5,310.00
43	82141502	2.2.8.7.06	Diseño personalizado de letreros con instalación	Unidad	01	RD\$134,520.00	RD\$134,520.00
<b>S-CM-041 Servicio de impresión de Folders con Bolsillos</b>							
44	82121505	2.2.2.2.01	Carpeta Full Color Institucional	Unidad	1,500	RD\$275.00	RD\$412,500.00
						<b>Total:</b>	<b>RD\$4,575,074.00</b>

**Observaciones:** Especificaciones técnicas de cada artículo detallados dentro del Pliego de Condiciones anexo

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	500	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
2	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	3,000	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
3	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
4	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
5	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	120	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
6	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
7	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
8	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	500	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
9	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	1,000	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
10	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	15	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
11	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	10	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
12	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	18	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
13	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	1,500	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
14	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	6,000	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR



BSFS



Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	6,000	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
16	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
17	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	07	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
18	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
19	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
20	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
21	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	03	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
22	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
23	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
24	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
25	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
26	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
27	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
28	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
29	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	09	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
30	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
31	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
32	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
33	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
34	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	02	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
35	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
36	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	300	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
37	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	200	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR



B5F5



Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
38	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	200	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
39	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	100	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
40	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	100	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
41	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	100	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
42	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
43	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	01	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR
44	C/Proyecto 27 de Febrero No.12, Ensanche Miraflores, Sto. Dgo., D.N.	1,500	Máximo seis (6) días luego de notificada la certificación del contrato resultante por parte de la CGR

  
**Bélgica Samila Fernández De Los Santos**  
 Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino





